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REPUBLIKA F SHOQIPERISFE NOTER ERMAL XH. HAMZAJ
DHOMA KOMBETARE E NOTERISFE ADRESA Rruga: “Pashko Vasa™. Pallati

SeBShKCL Zyvra 50 K12 Njesia
Bashkiake Nr, 5
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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
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Nrorepertori: 38584 Mo Koleksioni: 3646
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NOTER ERMAL HAMZA

Nr. F4&¥  Rep.

Nr. 26%6 Kol -
KONTRATE SHITJE

ME KUSHT s
E KUOTAVE TE,SHGO‘FR[SE e

ar : ‘:-.r

NE Tirané, sot né datén f/ / /02022 (dymijé e njézeté e:d¢). pérpara meje, noterit Ermal Xh, Hamzaj.
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Anétar 1 Dhomés s¢ Noterisé Tiran€, me ligencé-profesionale nr.511. né zyrén time noteriale me adresé
Rr. “Pashko Vasa™, u paraqitén personalisht palét:

Shitési:

1 - Shogéria “2RC™ Sh.p.k. (ish 2R-Construction sh.p.k.). shogéri tregtare e regjistruar prané QKB
mé daté 03.11.2008, e identifikuar me NUIS: K82303007K, me seli né: Njésia Bashkiake Nr. 5, Rruga
“Pashko Vasa™, Pallati Nr. 8, Tirané; pérfaqésuar nga administratori dhe ortaku i vetém. Z. Bardhyl
Hysenbelliu, atésia Hasan, shtetas shqiptar. madhor me zotési & ploté juridike pér té vepruar, i
datélindjes 27.05.1967, lindur né Potom dhe banues né Tirané, identifikuar me letérjoftimin 1D me Nr.
033761089 dhe nr. Personal G70527056Q),

Dihe

2- Shoqéria “JDS" Sh.p.Kk.. shogéri tregtare e regjistruar prané QKB mé daté 12.03.2013. ¢ identifikuar
me NUIS: L3891 2401 L. pérfaqgésuar nga administrator, Z. Misir Dyrmishi, atésia Jage, shtetas shqiptar,
madhor, me zotési t&¢ ploté juridike pér t& vepruar, i datélindjes 27.10.1964, lindur né Corovodé,
identifikuar me letérnjofiimin [D me Nr. 033347738 dhe nr. Personal G41027042H.,

1€ dy kétu e mé poshté refervar né kété kontraté si Shitésit;

Dhe

Blerési

Shogéria “AG Hpower & Construction” Sh.p.k., shoqéri tregtare, e regjistruar prané Qendrés
Kombétare té Biznesit, mbajtése e NUIS L91924026B, me seli né Fier, Lagjia Sheq i Madh, Rruga
Nacionale Fier - Tiran€, prané Urés s¢ Mbrostarit. e pérfagésuar nga Administratori i Shogérisé Z. Zeni
Térpollari, lindur mé daté 13.08.1984 né Corovodé, Skrapar, mbaijtés i letérnjoftimit me numér
035364689 dhe numér personal 140813012F, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér te vepruar,
sipas Vendimit t¢ Asamblesé sé Pérgjithshme € shogérisé, Nr. 28 daté 10.10.2022. bashkélidhur késaj
kontrate.

kétu e mé poshté referuar né kété kontraté si Blerési:

Dhe

Miratuesi

Shogéria “HP VENDRESH ENERGY™ Sh.pk.. shogéri tregtare, e regjistruar prané Qendrés
Kombétare t€ Biznesit, mé 04.10.2013. me numér unik identifikimi & subjektit NUIS L39604402S. me

adresé: Berat, Corovodé, Komuna Qéndér, Buzug, pérfagésuar nga Administratori. Z. Joni Dyrmishi,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, atésia Midir. shtetas Shqiptwltln ¢ orovodé,
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Skrapar. mé 26.05.1994 dhe banues né Skrapar, me adresé: E Kanioneve, Nd. 17; H.1;: Corovodé; 5401,
Skrapar: pér identitetin e & c¢ilit u garantova me Letémjoftim 1D nr. 036386211 dhe nr. personal

J40526003V,
sipas Vendimit & Asambles€ s€ Pérgjithshme 1€ shogérisé, Nr, 2 daté 10,10.2022, bashkélidhur késaj
kontrate,

kétu e mé poshté referuar né kété kontraté si Miratuesi.

Hyrje
Megenése ekzistojné kushtet paraprake:

A- Shogéria “2RC” Sh.p k. dhe Shogéria “JDS™ Sh.p.k. jané ortaké té shogqérisé "HP VENDRESH
ENERGY" shopk., shogén tregtare e s€ drejtés shgiptare. e regjistruar né QKB mé daté
04.10.2013, me NIPT/NUIS L39604402S dhe zotérojné konkretisht: Shoqéria “*2RC" sh.p.k.
zotéron 3% (pesé€ pérqind) té kapitalit 1€ shoqérisé, numri i pjeséve t€ kapitalit 5 (pesé), me vieré
totale 5 leké dhe Shoqéria “JDS™ sh.p.k. zotéron 95% (néntédhjeté e pesé pérqind) t& kapitalit
t€¢ shoqérisé, numri i pjeséve t&€ kapitalit 95 (néntédhjeté e pesé). me vieré totale kapitali 95 Leké.

B- Shogéna "HP VENDRESH ENERGY" sh.p.k. éshté themeluar nga bashkimi 1 pérkohshém i
shogérive “IDS™ sh.p k.. dhe “2R-Construction™ sh.p.k., sipas Marréveshjes nr. 1296 Rep., nr.
235 Kol.. daté 25.03.2013.

C- Bashkimi 1 pérkohshém 1 shogérive “JDS™ sh.p.k. dhe “2R-Construction™ sh.p.k.. sipas
Marréveshjes nr. 1296 Rep., nr. 235 Kol., dat€é 25.03.201 3, né cilésiné e Koncesionarit, ka lidhur
me Ministriné e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikés (né€ cilésing e Autoritetit Kontrakfues)
Kontratén e Formés “BOT" (Ndértim-Operim-Transterim) pér ndértimin e Hidrocentralit
“VENDRESH™ né pellgun Ujémbledhés pérroi Vendreshés, Komuna Vendresh, Rrethi Skrz}!mr.
Nr. 10325 Rep., nr. 3319 Kol,, daté 06.09.2013 — noter Julian Zhelegu, Tirané, bashkélidhur
késaj kontrate; t€ ndryshuar me Kontraté Shtesé Koncesioni pér Disa Ndrvshime né Kortiditén e
Koncesionit t€ formés “BOT", pér ndértimin e Hidrocentralit *Vendresh”. nr.663 Rep?. nr. 228
Kol.. daté 18.05.2016 - notere Elona G. Qoku,

- Shogéria “2RC" sh.p.k. dhe Shoqéria “JDS" sh.p.k. déshirojné &€ shesin individualisht &
giitha kontributet e tyre q¢ zotérojné né Shogériné "HP VENDRESH ENERGY" Sh.p.k., (g¢
pérfaqésojné né total 100% (njéqind pérqind) t€ kapitalit té Shogqérisé). Shogqérisé “AG Hpower
& Construction” Sh.p.k., sipas kushteve té méposhtme.

Palét me vadlnet t¢ livé dhe ¢ pleté hartvan kété kontraté shitje kuatash me kusht si mé poshté:

NENI1
Q&llimi i kontratés

1.1 Qcllimi i késaj kontrate éshié shitja dhe transferimi i pronésisé sé 100% (njéqind pérgind) té
kuotave t€ kapitalit t& Shoqérisé "HP VENDRESH ENERGY" Sh.p.k.. té zotéruara nga shitésit
“2RCY Shop.k.. né€ masén 5% (pesé pérqind) dhe “JDS™ Sh.p.k.. n€ masén 95% (néntédhjeté ¢
pesé pérgind), tek Blerési, Shogéria “AG Hpower & Construction™ Sh.p.k.

1.2 Kjo kontraté shérben pér pércaktimin e kritereve, procedurave dhe mn;'fn;.‘/r/ifsﬂ::t'f ansferimit ¢
,,vrr}mﬁsisii si dhe pagepés pérkatése lidhur me k&€ transferim, 6
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NE pércaktim t€ kushteve, palét konsideroiné té ligishme pérmbajtjen e saj dhe marrin pérsipér
t¢ ekzekutojné veprimet e tyre brenda kushteve té pércaktuara nga legjislacioni né fugqi.

NENI 2
Objekti i Kontratés

Neépérmjet késal kontrate. shitésit transferojngé secili individualisht né favor té blerésit
kontributet kuotat e kapitalit t€ zotéruara prej tyre né shogériné “HP VENDRESH ENERGY™
Sh.p.k., (t& cilat périfagésoiné né total 100% (njégind pérgind) t€ kapitalit 1€ shoqérisé) né bazé
1€ gmimit & péreaktuar né nenin 3 mé poshté dhe pas plotésimit t€ kushteve té pércaktuara né
nenin 8 si mé poshté,

Gjithashtu, blerési do té blejé nga shitésit t€ gjitha kontributet e zotéruara prej tyre né Shogéni,
té cilat pérfagésojné né total 100% (njéqind pérqind) t& kapitalit t& Shogérisé, né bazé té ¢mimit
té péreaktuar né nenin 3 mé poshté, dhe pas plotésimit 1é kushteve € pércaktuara né nenin 8 si
me poshté.

NENI 3
Cmimi dhe ményra ¢ pagesis

T¢ dyja palét kané réné dakord midis tyre q¢ ¢mimi i shitjes sé té gjithe kontributeve té zotéruara
nga shitésit do té€ jeté EUR 150 000 (njégind e pesédhjeté mij€ euro). i ndaré konkretisht:

a) Shogéria 2RO Shopk, do t' shesé kuotat g€ zotéron prej 5% (pesé€ pérqind) té kapitalit té
shogérisé "HP VENDRESH ENERGY™ Sh.p.k.. né shumén prej EUR 7500 (shtaté mijé e
peséqind euro);

b) Shogéria “IDS” Sh.p.k do t'i shesé kuotat q¢ zotéron prej 95% (nénédhjeté e pesé pérqind)
t¢ kapitalit t€ shogérisé “"HP VENDRESH ENERGY™ Sh.p.k.. né shumén prej EUR 142 500
(niégind e dyzeté e dy mijé e peséqind euro).

C'mimi 1 shitjes né total né vierén EUR 150 000 (njéqind e pesédhjeté mijé euro) do té
depozitohet nga blerési né llogarité bankare t€ shitésve pérkatésisht sa mé sipér. brenda nj¢ afati
prej 10 (dhjeté) ditésh, duke filluar nga data e aprovimit me shkrim nga Autoriteti Kontraktues
{Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé) pér Shit-Blerjen népérmjet transferimit t& kyotave (€
kapitalit. '

Shumat ¢ pércaktuara mé sipér, né vlerat pérkatése t& paléve shitése, do t€ transferohén nga
blerési tek Hogarité bankare t€ shitésve népérmjet Hogarive bankare té méposhtme: -/

Y

&

»  Shogéria: 2RC SHPK
Nr. Hogarie: 402 345 070
Swilt: NCBAALTX
IBAN: AL17 2051 1021 3450 70CL PRCF EURA
Banka: Banka Kombétare Tregtare (BKT)

o Shogéria: JDS SHPK
Nr. Llogarie: 516 008 165
Swift: NCBAALTX
IBAN: AL3D 2051 1667 0081 65C1. PRCF P/JLJ’/

Banka: Banka Kombétare Tregtare (BK'T)






5.

NENI 4
Pérgjegjdsité dhe garancité e paléve

Shitésit, népérmjet késaj kontrate pér shitje kuotash. garantojné si mé poshté;

i,

b,

=

-

Shitésit jané t€ vetmit titullaré 1€ ligjshém & kuotave g€ po transferohen me kété kontraté
shitje:

Ruotat objekt shitje jané plotésisht € lira nga ¢do barré, detyrim. té drejta reale apo ¢do lloj
kufizimi tjetér:

Transferimi i kétyre kontributeve t& shitésve né drejtim & blerésit &shté béré né pajtim (&
ploté me ligjin tregtar né fuqi dhe dispozitat statutore;

Shogéra ka zhvilluar aktivitetin e saj né konformitet me ligjin;

Shitésit detyrohen, gé€ me nénshkrimin e késaj kontrate, t& mos shesin’ dhurojnéheqin doré
apo tetérsojné, né ¢do lloj forme juridike pa kufizim, kuotat ¢ tyre né favor t& paléve té treta,
né 1€ kundért, ¢do akt i kryer prej tij éshté pa fuqi ligjore:

Garantojng se € gjitha kontratat dhe vendimet e institucioneve té pérshkruara né pikén
hyrése, sa mé sipér t¢ késaj kontrate, jané né fugi té ploté, té parevokuara apo té pazgjidhura
nga ana e palés shitése apo institucioneve shtetérore. né ¢ kundert, mban pérgjegjési pér
démin e shkaktuar,

Bleresi, népérmjet késaj kontrate pér shitje kuaotash me kusht, garanton si mé poshté;

il.

b.

C.

Merr plrsipér 1€ kryejé pagesén si¢ péreaktohet né nenin 3 & Kontratés, sipas afatit &
pércaktuar mé sipér:

Do € veprojé me mirébesim dhe né konfidencialitet & ploté pér té gjithé informacionin dhe
dokumentacionin g€ i €shté véné né dispozicion;

Me blerjen ¢ kuotave € shogérisé “HP VENDRESH ENERGY" sh.p.k. Blerési merr
pérsipér edhe t& gjitha t€ drejtat dhe detyrimet e késaj shoqérie ndaj paléve té treta, sic
pasqyrohen edhe ne Pasqyrat Financiare pér vitin 2021 té publikuara prané QKB pérvee
detyrimeve tatimore té mbartura té cilat, né momentin e shitjes sé kuotave t& kapitalit, duhet
t¢ jené 1€ shlyera.

NENI § 3 ' %
Efektet ¢ kontratés gy T3

KJo kontraté ka fuging e ligjit pér palét nga momenti i nénshkrimit t€ saj dhe mund té
ndryshohet vetém me marréveshje me shkrim dy paléshe,

Kontrata ka efekt pér palét e treta né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.

NENI 6
Informacioni konfidencial

Pdld detyrohen té mbajné konfidencial té 1_111hc dokumentacionin. & dhénatt E"Ei‘m

sTarmacion té krijuar me kété kontraté, 7

W |






o0
b

Tad

NENIT
Transferimi i té drejtave

Menjéheré pas nénshkrimit t€ késaj kontrate nga palét, kryerjes sé pagesés totale nga blerdsi sig
pércaktohet né nenin 3 & késaj kontrate. dhe pas plotésimit t& kushteve nga ana e shitésve,
kontrata do & depozitohet dhe regjistrohet nga blerési prané regjistrit tregtar 1€ QKB-sé dhe
kapitali i shoqérisé do t& zotérohet térésisht nga ortaku i ri’ blerési, si mé poshté:

- Shogéria “AG Hpower & Construction™ Sh.p.k. zotéruese ¢ 1 (njé) kuote kapitali, gé
pérfagéson 100% (njégind pérgind) t&é kapitalit € shoqéris¢é “HP VENDRESH
ENERGY" Sh.p.k.:

7.2 Me transferimin e kuotave, shoqérisé “AG Hpower & Construction”™ Sh.p.k. |
transferohen té giitha té drejtat dhe detyrimet sipas Marréveshjes nr. 1296 Rep.. nr. 235 Kol.,
daté 25.03.2013, né cilésiné e Koncesionarit, Kontratés sé Formés “BOT" (Ndértim-Operim-
Transferim) pér ndértimin e Hidrocentralit “VENDRESH™ né pellgun Ujémbledhés pérron
Vendreshés, Komuna Vendresh. Rrethi Skrapar, Nr. 10323 Rep., nr. 3319 Kol.. dat€ 06.09.2013

noter Julian Zhelegu. Tirané. té ndryshuar me Kontraté Shtesé Koncesioni pér Disa Ndryshime
né Kontratén e Koneesionit t&é formés “BOT", pér ndértimin e Hidrocentralit “Vendresh™, nr.
663 Rep.. nr. 228 Kol., daté 18.05.2016 — notere Elona G. Qoku.,

NENI 8
Kushtet

Né pérputhje me nenin 84 ¢ vijues 1€ Kodit Civil té Republikés s¢ Shqipérise, palét vénd si kusht

qé. nése pala blerése nuk i paguan palés shitése gmimin total sa mé sipér, kjo kontrat¢ do &
ngelet pa fugi ligiore dhe palét kthehen né gjendjen e méparshme, pa detyrime financiare ndaj
njéra tjetrés.

Né pérputhje me nenin 84 e vijues t€ Kodit Civil té Republikés s¢ Shqipérisé, palét véné si kusht
qé. nése pala blerése i paguan palés shitése korrekt ¢mimin ¢ shitjes brenda afatit kohor &
pércaktuar mé sipér, por ndérkohé pala shitése duhet té sigurojé dokumentacionin e méposhtém
referuar Neni 3, pika 3.2:

o Vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme 1& Shoqérisé, 1 cili miraton unanimisht shitjen ¢
Kuotave (¢ kapitalit té shogérisé né favor t€ Blerésit:

o Vértetim tatimor qé nuk ka detyrime aktuale té pashlyera ndaj organeve tatimore.

e Miratimin me shkrim nga Autoriteti Kontraktues (Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisc)
pér Blerjen, népérmjet transferimit t€ Kuotds, sipas késaj kontrate:

Nése pala shitése nuk pérmbush kushtet sa mé sipér. atéheré kjo Kontraté Shitje Kuotash me
Kusht do té ngelet pa fugi ligjore dhe palét do t€ kthehen né gjendjen e méparshme:

a.  Pala Shitése detvrohet Ui kthejé palés Blerése menjeheré pagesat e kryera sipas Nenit 3.
pika 3.2,
b.  Pala shitése mbetet pronare ¢ kuotave sa me sipér;

NENIY
iyaplikueshém dhe gjykata kgmpetenie







9.3

10.1

Ge] g

Kontrata éshté hartuar né pérputhje me legjislacionin né fugi, né Republikén ¢ Shqipérise.

Blerési dhe shitésit angazhohen t€ béjné ¢do pérpjekje pér zgiidhjen ¢ mosmarréveshjeve apo
konfliktet t& mundshme gé mund t& krijohen midis tyre lidhur me k&€ kontraté népérmjet
negociatave t¢ drejtpérdrejta.

Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjeve apo konflikteve midis tyre, kompetente
pér zgjidhjen e tyre do t€ jeté Gjykata ¢ Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 10
Anckset e kontratés

Késaj kontrate i bashkéngjiten si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente g€ do 1& quhen
Aneckse 1€ Kontratés:

N

.

Kontraté e Formés “BOT™ (Ndértim-Operim-Transferim) pér ndértimin e Hidrocentralit
“VENDRESH™ né pellgun Ujémbledhés pérroi Vendreshés, Komuna Vendresh, Rrethi
Skrapar. Nr. 10325 Rep.. nr. 3319 Kol.. daté 06.09.2013 — noter Julian Zhelegu, Tirané.

Kontraté Shtesé Koncesioni pér Disa Ndryshime né Kontratén ¢ Koncesionit té formés
“BOT" (Ndértim-Operim-Transferim), pér ndértimin ¢ Hidrocentralit “Vendresh™ Nr. 663
Rep.. Nr. 228 Kol.. daté 18.05.2016 — notere Elona G. Qoku, Tirané;

Leje mjedisi Nr. PN-9504-03-2015, daté 10.03.2015, I&shuar nga QKL

Leje pér pérdorimin e burimit ujor. Nr. serie 00028, Nr. 54471 Prot., daté 01.11.2016, nga
k.éshilli Kombétar i Ujit.

Miratim pik lidhje HEC Vendresha, Nr. 6073 Prot.. daté 17.01.2019, nga Operatori i
Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike,
Pronésia mbi 1€ cilén do té ndértohet objekti vértetohet me:

1. Certitikaté pér vertétim pronésie, pasuri e regjistruar né ZVRPP Skrapar me:
o Nr. pasurie 425, vol 6, fage 152. zona kadastrale 3596, me sipérfage 625 000 m2 ¢
Ilniit Pyvil. me adresé Skrapar. Therepel:

¢ Nr. pasurie 426, vol 6, fage 153, zona kadastrale 3596, me sipérfage 215 000 1112 ¢ -

Ilnjlt Pyl me adresé Skrapar. Therepel.

e Nr. pasurie 427, vol 6, fage 154, zona kadastrale 3596, me mpufﬂqe :"'-I'I[] ni2.c
Hojit Pyll. me adresé Skrapar. Therepel: -

o Nr. pasuric 428, vol 6. fage 154, zona kadastrale 3596, me sipérfagqe 175 000 m2 ¢
lojit Pyll. me adresé Skrapar. Therepel:

Pronési e vértetuar nga Certifikata pér vértetim pronésie né emér ¢ pér logari & Qarkut
Berat. Komuna Vendreshé, me Nr. 336, daté 29.06.2015; kartela dhe harta ¢ saj

lreguese.

7. Vendim i Asamblesé sé Pérgjithshme té Shoqérisé: *HP VENDRESH ENERGY™
Sh.p.k. Nr. 2 daté 10.10.2022 si dhe Vendim i Asamblesé s¢ Pérgjithshme té
Shoqgérisé: “AG Hpower & Construction™ Sh.p.k., Nr.28 date Jﬂ(ﬂ,ﬂﬂ?_

#
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8. Ekstraktet e Regjistrit Tregtar pér secilén palé;

9. Vértetim tatimor g€ Shogéria “HP VENDRESH ENERGY" Sh.p.k. nuk ka
detyrime tatimore té pashlyera:

10, Dokument veritikues pér pércaktimin e sekuestrove t€ shogérive "1DS” sh.p.k. dhe
*2RC" shopk..

Neni 11
Dispozita pérfundimtare

1.1 Kjo kontraté éshté hartuar né 5 (pesé) kopje né gjiuhén Shygipe me vieré & njéjié ligiore, nga njé
pér secilén palé, e cila u lexua me 28 1€ larté ¢ t€ qart€ nga palét,

11.2  Palet deklaruan se e dégjuan, e kuptuan dhe megenése kontrata éshté hartuar né pérputhje me
vullnetin e tyre dhe ligjin, e nénshkruan personalisht dhe pa vérejtje.

Gjithashtu. palét mé autorizojné mua. noterin, pér pérdorimin e té dhénave personale (€ tyre, &
béra té ditura sa mé sipér, dhe se t€ dhénat e pérdorura nga uné, noteri, né kété dokument, do té
jené konfidenciale dhe vetém pér géllimin e redaktimit t€ kétij akti. Pé&punimi 1 t€ dhénave né
akt do t& béhet né respektim té ploté dhe zbatim rigoroz (€ dispozitave t& Ligjit Nr. 9887, dat¢
10.03.2008 — i ndryshuar “Pér mbrojtjen e té dhénave personale™.

Y

PALET KONTRAKTORE

SHITESIT BLERESI E"o
I-Shogéria “2RC" Sh.p.k. “AG Hpower & Constructiop!
¢

; Pérfaqésuar nga:
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE NOTER ERMAL XH. HAMZA

DHONA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rruga: “Pashko Vasa”, Pallati
A8, ShK. 1L Zyra 5, Kt.2 Njesia
Bashkiake Nr, 5

DEGA VENDORE TIRANF TEL: 698227426

KONTRATA TE TJERA
(SHTESE KONTRATE)

Nrorepertori: 762 Nr koleksioni: 4798

Firane mé 304122022

| |||






REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NOTER ERMAL HAMZAJ
Nr. "L{L L Rep.
Nr. [} 1; Kol.

i

J

AMENDINM NR. 1
| KONTRATES SE SHITJES ME KUSHT TE KUOTAVE TE SHOQERISE
NR. REPERTORI 5884, NR. KOLEKSIONI 3646, DT. 11/10/2022

N¢ Tirane, sot né datén 30 (172022 (dymijé e njézet e dy). pérpara meje noterit Ermal Xh, Hamzaj.
Andtar 1 Dhomés s& Noterisé Tirané, me ligence profesionale nr.311, né zyvrén tme noternale me adresé

Rr. “Pashko Vasa®”, u paragitén personalisht palet:

Shitési:

1- Shogéria “2RC" Sh.p.k. (ish 2R-Construction Sh.p.k.). shogéri tregtare e regjistruar prané QKB mé
daté 03.11.2008, ¢ identifkuar me NUIS: K82303007K, me seli né; Njésia Bashkiake Nr. 5, Rruga
“Pashko Vasa™. Pallati Nr. &, Tirané: pérfagésuar nga administratori dhe ortaku 1 vetém, Z. Bardhyl
Hysenbelliu, atésia Hasan. shietas shgiptar. madhor me zotési 1€ ploté juridike pér (& vepruar. i datélindjes
27051967, lindur né Potom dhe banues né Tirané. identifikuar me letérnjoftimin 1D me Nr. 033761089
dhe nr. Personal G703270360.

Dhe

2- Shogéria “JDS" Sh.p.k.. shogéri tregtare e regjistruar prané QKB mé daté 12.03.2013, ¢ identitikuar
me NUIS: L3891 2401L. pérfagésuar nga administrator dhe ortaku i vetém Z. Misir Dyrmishi. atésia Jage.
shtetas shgiptar, madhor, me zotési 1€ ploté juridike pér 1€ vepruar. 1 datéhindjes 27.10.1964, hndur né
Corovoedé, identifikuar me let@rnjoltinmm 1D me Ny, 033347738 dhe nr. Personal G41027042H.

te dy kétu e mé poshté referuar ne kété kontraté si Shitésit

Dhe

Blerési

Shogéria “AG Hpower & Construction” Sh.p.k., shoqéri tregtare, ¢ regjistruar prané Qendiés
Kombétare 1€ Biznesit, mbajtése ¢ NUIS L91924026B, me seli né Fier, Lagjja Sheq i Madh, Rruga
Nacionale Fier - Tirané. prané Urés s¢ Mbrostarit, ¢ pérfagésuar nga Administratori 1 Shogérisé Z. Zeni
Térpollari, lindur mé daté 13.08.1984 né Corovodé, Skrapar, mbajtés i let@mjoftimit me numér
035364689 dhe numér personal 14081301 2F, madhor dhe me zotési (€ ploté jundike pér te vepruar,

kétu e mé poshité referuar ne kétdé Kontraté si Bleresi,

Dhe

Miratuesi

Shogéria “HP VENDRESH ENERGY™ Sh.p.k., shogéri tregtare, e regjistruar prané Qendrés Kombétare
(€ Biznesit, mé 04.10.2013, me numér unik identifikimi (€ subjektit NUIS L396044028, me adresé: Berat,

#) ¢
Nz W







Corovodé, Komuna Qéndér, Buzug. pérfagésuar nga Administratori, Z. Joni Dyrmishi. madhor, me zotési
& ploté juridike pér 1€ vepruar, atésia Misir, shietas Shqiptar, lindur né Corovodé, Skrapar, me 26.05.1994
dhe banues né Skrapar, me adresé: E Kanioneve. Nd. 17: H.1: Carovodé: 3401, Skrapar; pér identitetin ¢
(& cilit u garantova me Letérnjoftim ID nr. 036386211 dhe nr. personal 140526003V,

Kétu e mé poshié referuar ne kété kontraté si Miratuesi dhe Huamarrési,

Hyrje
Megenese ekzistojné kushtet paraprake:

- Shogérvia "HP VENDRESH ENERGY" Sh.p.k.. né cilésiné ¢ Huamarrésit, ka lidhur njé Kontraté Huaje,
Nr.1224 Rep. Nr.386 Kol, Dt 17.02.2015, Amendimin e Kontratés s¢ Huasé, nr, Rep.8924, nr. Kol 2742.
di 16.12.2019 dhe Amendimin Nr.2 & Kontratés sé Huas€, nr. Rep.19, nr. Kol. 11, di. 05.01.2021. me
Huadhénésin Z. Bardhyl Hysenbelliu dhe.

- Shogéria "AG Hpower & Construction”™ Sh.p.k. éshté njoftuar me Njofiimin ¢ dates 08/08/2022 lidhur
me Huané e dhéné nga Huadhénési Z. Bardhyl Hysenbelliu ndaj shogérisé "HP VENDRESH ENERGY™
Sh.p.k.. detyrimi i cili né momentin ¢ shitjes vlerésohet né masén 350,000 EUR (tregind ¢ pesédhjetémijé

eurol.

Pasi verifikova statusin juridik 1@ paléve dhe 1€ pérfagésuesve té tyre, une Noteri, konstatova se palét ¢
mésipérme jané 1¢ gjithé me zotési 1€ ploté juridike dhe pér 1& vepruar,
Me vullnetin e tyre te liré dhe 1€ plowé me kérkuan hartimin e kétij amendimi né pérputhje me

legjislacionin shgiptar dhe Kodin Civil te RSH.

Palit két bien dakord pér amendinet e méposiime, si vifon:

1. Referuar Nenit 4.2 shtohet pika *d”, “e” dhe 1" ku péreaktohet se:

d. Blerdsi. Shoqéria “"AG Hpower & C onstruction” Sh.p.k.. e njeh dhe miraton detyrimin e huase
pér 1é cilin ka marré dijeni, si dhe garanton se pas kalimit 1& kuotave t& kapitalit, né cilésiné ¢
ortakut 1& vetém té shogérisé huamarrése, do (€ ndérmar¢ gjithé masat ¢ nevojshme qé shogéria
SHP VENDRESH ENERGY” Sh.p.k. t& shlvejé detyrimin ¢ huas¢ ndaj Huadhéngsit, Z.
Bardhyl Hysenbelliu né vlerén totale prej 350,000 (treqind e pesédhjeté mijé) Euro (pérfshiré
interesal ¢ huasé), brenda 10 ditéve nga data e aprovimit me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues
(Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé) pér Shit-Blerjen, népérmjet transferimit € Kuotave 1€

kapitalit.

¢. Blerési. Shogéria “AG Hpower & Construction” Shopk. giithashtu merr pérsipér rolin ¢
Dorézanésit pér shlverjen e ploté t€ detyrimit te huasé sic pércaktohet mé sipér, né rast sc
shogéria Huamarrése “HP VENDRESH ENERGY" Sh.p.k. nuk arrin ta shlyejé kété detyrim.

s

[, Shlyerja e detyrimeve (€ huasé, sa pércakiuar me sipér, do & kryhet bazuar né ratén ¢ Huas¢

sé sipérpérmendur dhe Amendimeve pérkatése t& nénshkruara nga palct,

( O"Tj

=)







2. Referuar nenit 4, shtohet pika 4.3, me nénpikat ¢ méposhume:

a. Detyrimet gé mund 1€ lindin si rijedhojé e dokumentit zyrtar nr, Prot. 1 172/5. daté 26/09/2022,
dérguar nga AKBN, drejtuar Ministrisé sé Infrastruktures dhe Energjisé, pér dijeni shogérisé "HP
VENDRESH ENERGY™ Shpk. mbeten totalisht pérgiegjési ¢ shoqérse "1DST Shpk.
pérfagésuar nga administratori dhe ortaku i vetém 2, Misir Dyrmishi.

b. Palét bien dakord gé shoqéria 2RC sh.p.k, dhe Z. Bardhyl Hysenbelliu (né cilésing ¢ ortakut té
vetém administrator 18 shoqérisé 2RC sh.p.k. dhe ish-ortakut t& shogérisé "JDS™ sh.p.k.). ¢lirohen
nga (& gjitha pérgjegjésité ligjore dhe financiare pér céshtje té lindura para dhe pas shitjes s¢€
kuotave & kapitalit 1& shogérisé “"HP VENDRESH ENERGY™ Shpk..

Pérvec sa parashikuar mé sipér, 1& gjitha kushtet e yera 1@ Kontratcs s¢ Shiges me Kusht 1€ Kuotave 1
Kapitalit t¢ Shogérisé Nr. Repertori 3884, Nr. Koleksioni 3646, D 117102022 do € mbeten 1€

+ |
pandryshuara.
Ky Améndim hyn né fugi me nénshkrimin e saj nga palét.

Ky amendim i kontratés hartohet né 5 (pesé) kopje me vleré (€ njgjté higjore dhe palét e nénshkruajné

rregullisht sipas ligiit,

PALET
SHITESIT BLERESI P
Shogéria “2RC" Sh.p.k. “AG Hpower&Construction” Shp
_,Piirlhqt'mmr nga: - /'f ) Pérfagésuar nga: ot 8,0
Josh s bl Eepu Jenfl
Z. Bardhyl Hysenbelliu a_ﬂ J,'*J'\Ef’ Z. Zeni '!'ému]ligi'
AdministratorOrtak i V& Administrator
. /
' ' MIRATUESI:
Shogéria “JDS" Sh.p.k. “HP VENDRESH RGY™ Sh.p.k.
7?(;&5%1‘ a: T Pérfaqésuar Hgﬂ'.}! :
31t s oy Z .. o
Misir D:.,.-m&ﬁ( / 7 % Soni 1 XS
Administrator/Ortak 1 Vetém Adhpini '+ ghp! L
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NOTER NIKOLETA P. GJORDEXNI
ADRESA MYSLYM SHYRI, NR.30

TEL: 696051791

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

KONTRATA TE TJERA

(NDRYSHIM KONTRATA TE TIERA)
Nr. repertori: 3978 Nr. koleksioni: 1435
Tirane mé 23/10:2023

Ligjet referugse

fan | |
D Ligre nr 850, darg 29071599 “Kedy Coal 3 Republikes 2 Shaiperiza’, | ndryshuar |
AR5 0N1ATOS754

2 Ligit nr. 9587, date 100022008 "Pér mbrojtjen o 18 dhénave personale”, | ndeyshuar
ILagiene D10y S 200122008 "Per Nocering”, | pdryshuar






Il

...........

AMENDIM NR. 2

Sot, me daté_“"?:. {), 2023 {dy mije e njezet e tre), para meje noteres NIKOLETA P. GIORDENI, Anetare e
Deges Vendore te Notereve - Tirane, me seli ne Rruga "Myslym Shyri”, pall. 30, kati 2, u paraqiten
personalisht,

PALA E PARE

SHOQERIA “2RC” SHPK, person juridik shaiptar, me NIPT. K82303007K, regjistruar né QKB, me daté
03/11/2008, me adresé té ushtrimit t& aktivitetit, né Tirane, Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Pashko Vasa,
Pallati Nr.8, pérfagésuar nga ortaku i vetdm/njekohesisht administrator, z. Bardhyl Hysenbelliu, atésia
Hasan, amésia Figirete, shtetas Shqiptar, lindur né Potom, Skrapar dhe banues né Tirang, me adresé Vaso
Pasha; Nd. 1826; H. 1; Ap. 012; Njésia Administrative Nr. 5; Tiran&; 0000; Tirang, lindur mé 27/05/1967,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Leternjoftim 10 nr. 033761089 dhe nr. personal G705270560Q, ortake- zotéruese e kuotés gé
pérbén 5% (pese) té kapitalit té shogérisé Koncensionare “Hp Vendresh Energy” Shpk, ne cilesine e SHITESIT,
ne “Kontrate Shitje Pasuri e Luajtshme (Kuota Kapitali), me nr. 5884 Rep, nr. 3646 Kol, date 11.10.2022,
noter Ermal Xh. Hamzaj”;

SHOQERIA “IDS” SHPK, person juridik shgiptar, me NIPT. L38912401L, regjistruar né QKB, me date
12/03/2013, me adresé té ushtrimit té aktivitetit, Berat, Corovode, Skrapar, lagja “Clirimi”, banese private,
perballe Tregut, pérfagésuar nga ortaku i vetém/ nfekohesisht administrator, 2. Misir Dyrmishi, atésia Jage,
amésia Zegjine, shtetas Shgiptar, lindur né Corovodg, Skrapar dhe banues né SKRAPAR, me adresé E
Kanioneve 00210012: Nd. 17; H. 1; Corovodé; Corovodé; 5401; Skrapar, lindur mé 27/10/1964, gjendja civile
“i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim 1D nr. 033347738 dhe nr. personal G41027042H, ortake- zotéruese e kuotés qé pérbén 95%
(nentedhjete e pese] té kapitalit t& shogérisé Koncensionare "Hp Vendresh Energy” shpk, ne cilesine e
SHITESIT, ne “Kontrate Shitje Pasuri e Luajtshme (Kuota Kapitalil, me nr. 5884 Rep, nr. 3646 Kol, date
11.10.2022, noter Ermal Xh. Hamzaj";

PALAE DYTE

SHOQERIA “AG HPOWER & CONSTRUCTION" SHPK, regjistruar si person juridik né QKB {Qendra Kombétare
e Regjistrimit té Bizneseve) me numér unik identifikimi té subjektit NIPT L919240268B, me seli ne "Lagja Sheq
i Madh, Rruga Macionale Fier - Tirane, Prane Ures se Mbrostarit, Fier”, PERFAQESUAR
NGA ADMINISTRATORI NEKIDA BAHA, atésia Ardjan, amésia Ruzhdije, shtetase Shqgiptare, lindur né Xibrake,
Flbasan dhe hanuese né Tirané, me adresé Lord Bajron; Nd. 041; H, 1; Njésia Administrative Nr. 11; Njesia
Bashkiake Nr. 11; 1031: Tiran, lindur mé 25/08/1995, gjendja civile “beqgare”, madhore, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033292573 dhe nr.
personal J558250180., ne cilesine e BLERESIT ne “Kontrate Shitje Pasuri e Luajtshme (Kuota Kapitali), me nr.
5884 Rep, nr. 3646 Kol, date 11.10.2022, noter Ermal Xh. Hamzaj";

PALA E TRETE

SHOQERIA “HP VENDRESH ENERGY" SHPK, person juridik shqiptar, shageri. koncenslonare e regjistruar ne

OKB, me date 04.10.2013, e identifikura me NIPT. L3960 4UF5 me_seli te ushtrlmlt te aktivitetit ne
“Komuna Qéndér, Buzug, t;;:rwo e Berat PERF QE’SUJ‘ER NGA ﬁ/LNI-STRnTDHI Z. JONI DYRMISHI, atésia

Fq. |




Misir, amésia Laureta, shtetas Shaiptar, lindur né Corovedé, Skrapar dhe bamms ne TIHJ’-'-.NE me adresé
Shyqyri Bérxolli; Nd. 55; H. 3; Ap. 1; Njésia Administrative Nr. 10; Njésia Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirané,
lindur mé 26/05/1994, gjendja civile "hegar”, madhor, me zotési té p10tﬂ _jurid&o pér té vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 036386211 dhe nr. personal 140526003V, ne cilesine
e MIRATUESIT, ne “Kontrate Shitje Pasuri e Paluajtshme (nr. 5884 Rep, nr. 3646 I{Df date 11.10.2022, noter
Ermal Hamzaj- Tirane”;

b

KUSHTET PARAPRAKE

Palet kontraktuale ne cilesite perkatese, kane nenshkruar “Kontrate Shitje Pasuri e Luajtshme (Kuota
Kapitali) nr. 5884 Rep, nr. 3646 Kol, date 11.10.2022, noter Ermal Hamzaj- Tirane” dhe "Kontrata te Tjera
(Shtese Kontrate), me nr, 7662 Rep, nr. 4798 Kol, date 20.12.2022, noter Ermal Xh. Hamzaj- Tirane”;

Me marreveshje te plote me njerin-tjetrin dhe ne permbushje te parashikimeve kontraktuale perkatese dhe
interesave te tyre, palet kane vendosur ndryshimin e percaktimeve kontraktuale, si vijon:

Nenil

Pika 3.2 e Menit 3 {Crimi dhe Menvyra e Pageses), ISHTE:

- “Cmimi i Shitjes ne total ne vleren prej EUR 150, 000 (njegind e pesedhjete mije euro), do te
depozitohet nga bleresi ne llogarine bankare te shitesve, perkatesisht sa me siper, brenda nje afati
prej 10 (dhjete) ditesh, duke filluar nga data e aprovimit me shkrim nga Autoriteti Kontraktues
{Ministria e Infrastruktures dhe Energjise), per Shit-Blerjen nepermjet transferimit te Kuotave te
Kapitalit”.

Pika 3.2 e Nenit 3 {Cmimi dhe Menyra e Pageses), BEHET:

“Cmimi i Shitjes ne total ne vleren prej EUR 150, 000 (njeqind e pesedhjete mije euro), do te
depozitohet nga bleresi ne llogarine bankare te shitesve, perkatesisht sa me siper, brenda nje afati
prej 10 (dhjete) ditesh, nga nenshkrimi Amendim nr. 2 i Kontrates se Shitjes se Kuotave.

Neni 2

d) Bleresi, Shogeria "Ag Hpower & Construction” Shpk, e njeh dhe miraton detyrimin e huase per te cilin ka
marre dijeni, si dhe garanton se pas kalimit te kuotave te kapitalit, ne cilesine e ortakut te vetem te
shogerise huamarrese, do te ndermarre te gjitha masat e nevojshme qe shogeria "Hp Vendresh Energy”
shpk, te shlyeje detyrimin e huase ndaj Huadhenesit, z. Bardhyl Hysenbelliu ne vleren totale prek 350, 000
euro (tregind e pesedhjete mije) (perfshire interest e huase), brenda 10 diteve nga data e aprovimit nga
Autariteti Kontraktues (Ministria e Infrastruktures dhe Energjise), per Shit-Blerjen, nepermjet Transferimit te
Kuotave te Kapitalit.

Pika d), e Nenit 4.2 te Kontrates, referuar Amendim Kontrates, BEHET:

d) Bleresi, Shogeria “Ag Hpower & Construction” Shpk, e njeh dhe miraton detyrimin e huase per te cilin ka
marre dijeni, si dhe garanton se pas kalimit te kuotave te kapitalit, ne cilesine e ortakut te vetem te
shogerise huamarrese, do te ndermarre te gjitha masat e nevojshme qe shogeria "Hp Vendresh Energy”
shpk, te shlyeje detyrimin e huase ndaj Huadhenesit, z. Bardhyl H annﬂli'ﬁ'n:e;.dereﬁ totale prek 350, 000
euro (tregind e pesedhjete mije) (perfshire interesat e huase ndg-10diteve nga nenshkrimi i Amendim,

/}k‘:ug //ﬂ/ Ly / C iy N



AU

Pervec sa parashikuar me siper, te gjitha kushtet e tjera te Kontrates se Shtt_lE‘S me Kusht tE Huotave te

Kapitalit te Shogerise, nr. F}‘,eﬁhh(mr'l 5884, nr. Koleksioni 3646, date 11.10.2022 dhe "Kontrata te Tjera

(Shtese Kontrate], me nr.: ?553 Fep, nr. 4798 Kol, date 30.12.2022, noter Ermal Xh. Hamzaj- Tirane”, do te

mbeten te pandryshuara. .| it

-«f \.h_g:

Palet e kontrates ﬂeJ;e[g-,i(pé q*sci ryshimet e mesiperme kane hyre ne fugi midis tyre ge ne momentin e

nenshkrimit e kesa]‘iﬁiﬁ ANEKS KONTRATE | BASHKENGITET TE KONTRATES SE SHITJES ME KUSHT TE

KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOQERISE, NR. REPERTOR| 5884, NR. KOLEKSION| 3646, DATE 11.10.2022 DHE

"KOMTRATA TE TIERA [SHTESE KOMNTRATE), ME NR. 7662 REP, NR. 4798 KOL, DATE 30.12.2022, NOTER ERMAL
®¥H, HAMZAJ- TIRAME” DHE ESHTE PJESE E PANDARE E SAI DUKE U LEXUAR DHE INTERPRETUAR 51 NJE E TERE.

Polet moren dijeni se te dhenat e tyre personale, une noteria do ti perdor ne zbatim te ligjit vetem per efekt te
redaktimit te ketij okti. Perpunimi i ketyre te dhenave do te behet prej meje vetem ne respektim te plote dhe
zhotimin rigoroz te dispozitave te ligiit 9887, date 10.03.2008, i ndryshuor “Per mbrojtjen e te dhenove
personale, Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 e vijues té ligjit nr. 110/2018
“Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. N& zbhatim té ligjit 9887, daté 10.03.2008 "PEr mbrojtjen e té
dhénave personale”, uné Moterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj
kontrate, né ményré té drejté dhe té ligishme.

SHITESI e

SHOQERIA “2RC" SHPK
Perfa?esuar nga Bardh

kﬁimf ?() 1{.;75."5'4!-1'

SHOQERIA “JDS” SHPK
faqesu ga Misirf
D Qg

BLERESI

. 1._x - §h. Pt | k|
WETTTFE T TR
HUS! q-!i? A

SHUQERI “AG HPDWER

SHOQERIA “HP VENDRESH ENERGY" SHPK
Perfagesuar nga Joni Dyrmishi }
|
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REPUBLIKA E SI—IQIPERISE NOTER NIKOLETA P. GJORDENI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA MYSLYM SHYRI, NR.30
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 696051791

KONTRATA TE TJERA

(SHTESE KONTRATE)

Nr. repertori: 4179 Nr. koleksioni: 1496

Tirane mé 07/11/2023

PCAEPULLES

e, : ) PAGUA

I

3.Lagji mr 110, daré 20022008 "Pér Notenng ™, 1 ndryshuar A2023053100

I

125584

Ligjet refenzsa; [
DLightonn TRED, da1E 290771999 “Ked Cival 1 Bepublikes 38 Shaiperize . 1 ndrvshuar
2 Lagjinr. 9887, date 10032003 "Pér mbrostien & % dhénave personale™. i ndryshuar | |

N
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A AMENDIM NR. 3
i KGNT;RATES SE SHITJES ME KUSHT | KUQOTAVE TE SHOQERISE NR. REP. 5884, NR. KOL. 3646, DATE

_ g = 11/10/2022,
32y NDRYSHUAR ME AKTIN
\J:‘ '~ _“KONTRATA TE TJERA (SHTESE KONTRATE), ME NR. 7662 REP, NR, 4798 KOL, DATE 30.12.2022;

NDRYSHUAR ME AKTIN
"KONTRATA TE TIERA (NDRYSHIM KONTRATA TE TIERA), ME NR. 3978 Rep, nr. 1435 KOL, DATE
23.10.2023",
Sot, me date( :{ i_nli 2023 (dy mije e njezet e tre), para meje noteres NIKOLETA P, GJORDENI, Anetare e
Deges Vendore te Motereve - Tirane, me seli ne Rruga "Myslym Shyri”, pall. 30, kati 2, u paragiten
persenalisht,

PALA E PARE

SHOQERIA “2RC" SHPK, persan juridik shgiptar, me NIPT. K82303007K, regjiistruar né OKB, me daté
03/11/2008, me adresé té ushtrimit té aktivitetit, né Tirane, Mjesia Bashkiake Nr.5, Rruga Pashko Vasa,
Pallati Nr.B, pérfagésuar nga ortaku i vetém/njekohesisht administrator, 2. Bardhyl Hysenbelliu, atésia
Hasan, amésia Figirete, shtetas Shgiptar, lindur né Potom, Skrapar dhe banues né Tirang, me adresé Vaso
Pasha; Nd. 1826; H. 1; Ap. 012; Njésia Administrative Nr. 5; Tiran&; 0000; Tirang, lindur mé 27/05/1967,
giendja civile "i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Leternjoftim 1D nr, 033761089 dhe nr. personal G70527056Q), ortake- zotéruese e kuotés qé
pérbén 5% [pese) té kapitalit té shogirisé Koncensionare "Hp Vendresh Energy” Shok, ne cilesine e SHITESIT,
ne "Kontrate Shitje Pasuri e Luajtshme (Kuota Kapitali), me nr. 5884 Rep, nr. 3646 Kol, date 11.10.2022,
nater Ermal Xh, Hamzaj";

SHOQERIA “JDS” SHPK, person juridik shgiptar, me NIPT. L38912401L, regjistruar né OKB, me daté
12/03/2013, me adresé té ushtrimit té aktivitetit, Berat, Carovade, Skrapar, lagja “Clirimi”, banese private,
perballe Tregut, pérfagésuar nga ortaku | vetém/ njekohesisht administrator, z. Misir Dyrmishi, atésia lace,
amésia Zegjine, shtetas Shgiptar, lindur né Corovodé, Skrapar dhe banues né SKRAPAR, me adresé E
Kanioneve 00210012; Nd. 17; H. 1; Corovodé; Corovodé; 5401; Skrapar, lindur mé 27/10/1964, gjendja civile
“i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim 1D nr. 033347738 dhe nr. personal G41027042H, ortake- zotéruese e kuotés qé pérbén 95%
{rentedhjete e pese] té kapitalit té shogérisé Koncensionare "Hp Vendresh Energy” shpk, ne cilesine e
SHITESIT, ne "Kontrate Shitje Pasuri e Luajtshme (Kuota Kapitali), me ar. 5884 Rep, nr. 3646 Kal, date
11.10.2022, nater Ermal Xh. Hamzaj”;

PALAE DYTE

SHOQERIA “AG HPOWER & CONSTRUCTION" SHPK, regjistruar si person juridik né QKB (Gendra Kombétare
€ Regjistrimit té Bizneseve) me numér unik identifikimi té subjektit NIPT L919240268, me seli ne “Lagja Sheq
i Madh, Rruga Nacionale Fier - Tirane, Prane Ures se Mbrostarit, Fier”, PERFAQESUAR
NGA ADMINISTRATORI NEKIDA BAHA, atésia Ardjan, amésia Ruzhdije, shtetase Shqiptare, lindur né Xibraké,
Elzasan dhe banuese né Tirangé, me adresé Lord Bajron; Nd. 041; H. 1; Njésia Administrative Nr. 11; Njesia
Bashkiake Nr. 11; 1031; Tirang, lindur mé 25/08/1995, gjendja civile "begare”, madhore, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033292573 dhe nr.
personal 1558250180, ne cilesine e BLERESIT ne “Kontrate Shitje Pasuri e Luajtshme {Kuota Kapitali), me nr,
5884 Rep, nr. 3646 Kol, date 11.10.2022, noter Ermal Xh. Hamzaj";

PALAE TRETE

QKB, me date 04.10.2013, e identifikura me NIPT. L3?5044025, me sth te ushtrimit
f e
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”Komuna (lethr Buzuqg, Corovode, Berat, PERFAQESUAR NGA ADMINISTRATORI Z. JONI DYRMISHI, atésia

M|5|r famésia haureta, shtetas Shqiptar, lindur né Corovodé, Skrapar dhe banues né TIRANE, me adresé
Sthl,rrl EEI"FI‘_‘H Md. 55; H. 3; Ap. 1; Njésia Administrative Nr. 10; Njgsia Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirang,
Il—ldur r'rre ,'26,? 5.."1994 giendja civile 'beqar madhor, me zotési té ploté juridike pér té xr:,pruar per

g_MIHATE_JESiT ne "Kontrate Shitje Pasuri e Paluaﬁshme (nr. S84 Rep, nr. 3646 Kol, date 11.1(}.2(}22, nuter
Erriial Hamzaj- Tirane”;

KUSHTET PARAPRAKE

Palet kontraktuale ne cilesite perkatese, kane nenshkruar “Kontrate Shitje Pasuri e Luajtshme (Kuota
Kapitali) nr. 5884 Rep, nr. 3646 Kol, date 11.10.2022, noter Ermal Hamzaj- Tirane” dhe “Kantrata te Tjera
(Shtese Kontrate), me nr. 7662 Rep, nr. 4798 Kol, date 30.12.2022, noter Ermal Xh. Hamzaj- Tirane”,
Amendim, nr. 2, "Kontrata te Tjera {Ndryshim Kontrata Te Tjera}, me nr. 3978 rep, nr. 1435 kol, date
23.10.2023, notere Nikoleta Gjordeni”;

Me marreveshje te plote me njerin-tjetrin dhe ne permbushje te parashikimeve kontraktuale perkatese dhe
interesave te tyre, palet kane vendosur ndryshimin e percaktimeve kontraktuale, sa i takon afatit, si vijon:

Neni

Pika 3.2 e Nenit 3 (Cmimi dhe Menyra e Pageses), sipas Amendim, nr. 2 {NENI 1), ISHTE:

- "Crimi i Shitjes ne total ne vleren prej EUR 150, 000 (njegind e pesedhjete mije euro), do te
depozitohet nga bleresi ne llogarine bankare te shitesve, perkatesisht sa me siper, brenda nje afati
prej 10 (dhjete) ditesh, nga nenshkrimi Amendim nr. 2 | Kontrates se Shitjes se Kuatave.

Pika 3.2 e Nenit 3 {Cmimi dhe Menyra e Pageses), BEHET:

- "Crnimi i Shitjes ne total ne vleren prej EUR 150, 000 (njegind e pesedhjete mije euro), do te
depozitohet nga bleresi ne llogarine bankare te shitesve, perkatesisht sa me siper, brenda nje afati
prej 10 (dhjete) ditesh, nga nenshkrimi Amendim nr. 3 | Kontrates se Shitjes se Kuotave.

Neni 2

Pika d), e Menit 4.2 te Kontrates, referuar Amendim Kontrates {nr. 1} dhe Amendim, nr. 2 (NEN| 2}, ISHTE:

d) Bleresi, Shogeria "Ag Hpower & Construction” Shpk, e njeh dhe miratan detyrimin e huase per te cilin ka
marre dijeni, si dhe garanton se pas kalimit te kuotave te kapitalit, ne cilesine e ortakut te vetem te
shogerise huamarrese, do te ndermarre te gjitha masat e nevojshme qe shogeria “Hp Vendresh Energy”
shpk, te shlyeje detyrimin e huase ndaj Huadhenesit, z. Bardhyl Hysenbelliu ne vieren totale prek 350, 000
euro (tregind e pesedhjete mije} (perfshire interest e huase), brenda 10 diteve nga nenshkrimi i Amendim,
nr. 2.

Pika d], e Nenit 4.2 te Kontrates, referuar Amendim Kontrates (nr. 1), BEHET:

marre dijeni, si dhe garanton se pas kalimit te kuotave te kapitalit, ne cilesing”e ortakut te vetem t
shogerise huamarrese, do te ndermarre te gjitha masat e nevojshme qe shogeria Wertdresh Energy”
shpk, te shlyeje detyrimin e huase ndaj Huadhenesit, 2. Bardhy! H-,rsenl:u% liu ne vieren to
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euro (tregind e pesedhjete mije) (perfshire interesat e huase), brenda 10 diteve nga nenshkrimi i Amendim,

meL ¢ sa parashikuar me siper, te gjitha kushtet e tjera te Kontrates se Shitjes me Kusht te Kuotave te

‘.!{aptfaht te Shogerise, nr. Repertori 5884, nr. Koleksioni 3646, date 11,10.2022 dhe “Kontrata te Tjera

LSh ese Kontrate), me nr. 7662 Rep, nr. 4738 Kol, date 30.12.2022, noter Ermal Xh. Hamzaj- Tirane” dhe

Amendim, nro 2- KONTRATA TE TIERA (NDRYSHIM KONTRATA TE TIERA), ME NR. 3978 Rep, nr. 1435 KOL,
=~ DATE 23.10.2023- notere N. Gjorderni”, do te mbeten te pandryshuara.

Palet e kontrates deklarojne se ndryshimet e mesiperme hyjne ne fugi, ne mamentin e nenshkrimit te Amendim,
nr.3.

AMENDIN, MR. 3, | BASHKENGITET TE "KONTRATES SE SHITIES ME KUSHT TE KUOTAVE TE KAPITALIT TE
SHOQERISE, NR. REPERTORI 5884, NR., KOLEKSIONI 3646, DATE 11.10.2022" DHE “KONTRATA TE TJERA (SHTESE
KONTRATE), ME NR. 7662 REP, NR. 4798 KOL, DATE 30.12.2022, NOTER ERMAL XH. HAMZAJ- TIRANE” DHE
"AMENDIM, NR. 2- KONTRATA TE TIERA [NDRYSHIM KONTRATA TE TJIERA), ME NR. 3978 REP, NR. 1435 KOL,
DATE 23.10.2023- MOTERE N. GIORDERN|", ESHTE PJESE £ PANDARE E SA) DUKE U LEXUAR DHE INTERPRETUAR
SIMNJEE TERE,

Falet maren dijeni se te dhenat e tyre personole, une noterio do ti perdor ne zbatim te ligjit vetem per efekt te
redaktimit te ketij akti. Perpunimi i ketyre te dhenave do te behet prej meje vetem ne respektim te plote dhe
zhatimin rigoroz te dispozitove te ligjit 9887, date 10.03.2008, i ndryshuar “Per mbrojtien e te dhenave
personole,

Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjien e
aktit naterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 e vijues té ligiit nr. 110/2018 "Pér Notering”,
vértetoj nénshkrimin e tyre. N& zbhatim té ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”,
uné Moterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjekteve té késaj kantrate, né menyré
té drejté dhe té ligishme.
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